

PESQUISA DE PREÇOS**P.E.: 0029/2020****Nº do processo: 04.000377.20.46****Data de abertura da licitação: 06/07/2020****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS – BISCOITOS E OUTROS, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE**

LOTE Nº 01 - COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	66637	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, PACOTE COM 5 KG, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 271, DE 22/09/2005, DA ANVISA E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 42 DE 13/11/17 DO MAPA	Pacote	103.647	R\$ 11,31	R\$ 1.172.247,57
						R\$ 1.172.247,57

LOTE Nº 02 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	66637	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, PACOTE COM 5 KG, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 271, DE 22/09/2005, DA ANVISA E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 42 DE 13/11/17 DO MAPA	Pacote	34.549	R\$ 11,31	R\$ 390.749,19
						R\$ 390.749,19

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	73969	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 100 A 200 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA*, CONFORME RDC N° 263/2005 (ANVISA)	KG	64.992	R\$ 14,28	R\$ 928.085,76
						R\$ 928.085,76

LOTE 4 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	73969	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 100 A 200 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA*, CONFORME RDC N° 263/2005 (ANVISA)	KG	21.666	R\$ 14,28	R\$ 309.390,48
						R\$ 309.390,48

LOTE 5 - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	73971	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE, CONTENDO CACAU E ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 300 A 600 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA*, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	KG	46.515	R\$ 14,64	R\$ 680.979,60
						R\$ 680.979,60

LOTE 6 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 5 EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	73969	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE, CONTENDO CACAU E ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 300 A 600 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA*, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	KG	15.505	R\$ 14,64	R\$ 226.993,20
						R\$ 226.993,20

LOTE 7 -COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	73969	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO, CONTENDO COCO RALADO E ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 300 A 600 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA*, CONFORME RDC 263 DE 22/09/2005 (ANVISA)	KG	46.515	R\$ 13,68	R\$ 636.325,20
						R\$ 636.325,20

LOTE 8 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	73969	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO, CONTENDO COCO RALADO E ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 300 A 600 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA*, CONFORME RDC 263 DE 22/09/2005 (ANVISA)	KG	15.505	R\$ 13,68	R\$ 212.108,40
						R\$ 212.108,40

LOTE 9 - COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	73973	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, INTEGRAL, PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS, COM TEOR MÍNIMO DE 2,0g de FIBRAS POR PORÇÃO DE 30G, PACOTE DE 100 A 200 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA*, CONFORME RDC N° 263/2005 (ANVISA)	KG	65.002	R\$ 17,73	R\$ 1.152.485,46
						R\$ 1.152.485,46

LOTE 10 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06]						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	73973	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, INTEGRAL, PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS, COM TEOR MÍNIMO DE 2,0g de FIBRAS POR PORÇÃO DE 30G, PACOTE DE 100 A 200 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA*, CONFORME RDC N° 263/2005 (ANVISA)	KG	21.668	R\$ 17,73	R\$ 384.173,64
						R\$ 384.173,64

LOTE Nº 11 -COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	81047	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, TIPO 1, FRASCO PET COM 900 ML, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA 49, DE 22/2006 (MAPA) E RDC Nº 270/2005 (ANVISA)	Frasco	237.334	R\$ 4,64	R\$ 1.101.229,76
						R\$ 1.101.229,76

LOTE 12 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 11 -EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	81047	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, TIPO 1, FRASCO PET COM 900 ML, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA 49, DE 22/2006 (MAPA) E RDC Nº 270/2005 (ANVISA)	Frasco	79.112	R\$ 4,64	R\$ 367.079,68
						R\$ 367.079,68

LOTE 13 - COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	81458	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 400 GRAMAS, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53/2018 (MAPA) E PORTARIA Nº 146, DE 07/03/96, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	Pacote	991.671	R\$ 10,62	R\$ 10.531.546,02
						R\$ 10.531.546,02

LOTE 14 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 13 -EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	81458	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 400 GRAMAS, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53/2018 (MAPA) E PORTARIA Nº 146, DE 07/03/96, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	Pacote	330.558	R\$ 10,62	R\$ 3.510.525,96
						R\$ 3.510.525,96

LOTE 15 - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	81050	AVEIA, EM FLOCOS FINOS, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME RDC N° 263/2005 (ANVISA) E PORTARIA 191/1975 (MAPA)	Pacote	20.433	R\$ 7,62	R\$ 155.699,46
2	67725	FARINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N° 263, DE 22/09/2005, DA ANVISA	Pacote	27.060	R\$ 3,12	R\$ 84.427,20
3	81049	FUBÁ DE MILHO, PACOTE COM 1,0 KG, CONFORME RDC N° 263/2005 (ANVISA) E RDC N° 150 /2017 (ANVISA)	Pacote	61.467	R\$ 3,33	R\$ 204.685,11
						R\$ 444.811,77

LOTE Nº 16 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	81050	AVEIA, EM FLOCOS FINOS, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA) E PORTARIA 191/1975 (MAPA)	Pacote	6.812	R\$ 7,62	R\$ 51.907,44
2	67725	FARINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22/09/2005, DA ANVISA	Pacote	9.020	R\$ 3,12	R\$ 28.142,40
3	81049	FUBÁ DE MILHO, PACOTE COM 1,0 KG, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA) E RDC Nº 150 /2017 (ANVISA)	Pacote	20.489	R\$ 3,33	R\$ 68.228,37
						R\$ 148.278,21

LOTE 17 - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	47427	AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N° 263, DE 22/09/2005, DA ANVISA	Pacote	48.832	R\$ 7,44	R\$ 363.310,08
2	51573	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacote	60.060	R\$ 2,49	R\$ 149.549,40
3	75804	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 52/2011 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E RDC N° 263/2005 (ANVISA)	Pacote	67.912	R\$ 5,14	R\$ 349.067,68
4	81051	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE COM 1 KG, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 8/2005 (MAPA), RESOLUÇÕES RDC N° 344 (2002), RDC N° 263 (2005) E	Pacote	111.675	R\$ 3,44	R\$ 384.162,00
						R\$ 1.246.089,16

LOTE Nº 18 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 17-EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	47427	AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22/09/2005, DA ANVISA	Pacote	16.278	R\$ 7,44	R\$ 121.108,32
2	51573	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacote	20.020	R\$ 2,49	R\$ 49.849,80
3	75804	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 52/2011 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	Pacote	22.638	R\$ 5,14	R\$ 116.359,32
4	81051	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE COM 1 KG, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 8/2005 (MAPA), RESOLUÇÕES RDC Nº 344 (2002), RDC Nº 263 (2005) E	Pacote	37.225	R\$ 3,44	R\$ 128.054,00
						R\$ 415.371,44

LOTE Nº 19 - COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	75756	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE COM 1 KG, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 8, DE 02/06/2005, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E RESOLUÇÃO RDC Nº 175, DE 08/07/2003, DA ANVISA	Pacote	17.752	R\$ 5,78	R\$ 102.606,56
2	66168	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS	Unidade	33.349	R\$ 6,95	R\$ 231.775,55
						R\$ 334.382,11

LOTE Nº 20 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 19 -EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	75756	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE COM 1 KG, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 8, DE 02/06/2005, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E RESOLUÇÃO RDC Nº 175, DE 08/07/2003, DA ANVISA	Pacote	5.918	R\$ 5,78	R\$ 34.206,04
2	66168	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS	Unidade	11.117	R\$ 6,95	R\$ 77.263,15
						R\$ 111.469,19

LOTE Nº 21 - COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	51596	CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL, TRADICIONAL, COM 32% DE CACAU, PACOTE COM 01 KG, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 264 DE 22/09/2005, DA ANVISA	Pacote	27.526	R\$ 26,63	R\$ 733.017,38
						R\$ 733.017,38

LOTE Nº 21 - COTA PRINCIPALLOTE Nº 22 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	51596	CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL, TRADICIONAL, COM 32% DE CACAU, PACOTE COM 01 KG, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 264 DE 22/09/2005, DA ANVISA	Pacote	9176	R\$ 26,63	R\$ 244.356,88
						R\$ 244.356,88

TOTAL DA LICITAÇÃO						R\$ 25.281.696,06
---------------------------	--	--	--	--	--	-------------------